
 

- 1 - 

 

Příloha č. 4 

RÁMCOVÁ SMLOUVA  

na Publicitu projektu Základní registr osob - ROS 

podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smlouva se uzavírá  na základě výsledku výběrového řízení  

ze dne…………..2012  

pod ev. č. výběrového řízení  ČSÚ  VZ ……/2012  

č.  smlouvy ev. ČSÚ 

(dále „smlouva“) 

I. Smluvní strany 

 

 

Česká republika – Český statistický úřad, Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10 

Jejímž jménem jedná: Ing. Stanislav Palas, ředitel odboru statistických registrů 

Odpovědná osoba: Ing. Michal Čigáš, manažer projektu ROS 

IČ:                                00025593  

Číslo účtu:                   5020-2923001/0710 u České národní banky Praha 

(dále jen objednatel)   

 

a 

 

…………………………………………………………….. 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u …………………….., oddíl ……. vložka …….. 

Jejímž jménem jedná:  ……………………………………. 

IČ:                                 ……………….                   

DIČ:                              ………………… 

Číslo účtu:                     ……………………..  u ……………. 

(dále jen poskytovatel) 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Poskytovatel se zavazuje vykonávat pro objednatele služby v rámci projektu  IOP 

„Publicita projektu Základní registr osob – ROS“ v České republice (dále jen 

„projekt“) v rozsahu  specifikovaném  v příloze č. 1 této smlouvy - Souhrnná cenová 



 

- 2 - 

 

nabídka a podrobná specifikace předmětu smlouvy. Služby spočívají v mediální, 

informační a osvětové kampani rozdělené do košů služeb č. 1 – 4 podle typu 

plnění. Poskytovatel bude jednotlivé činnosti vykonávat na základě Výzev, které mu 

objednatel bude předávat podle dohodnutého harmonogramu. Výzva bude 

obsahovat jak specifikaci části předmětu plnění, jíž se týká, ale také smluvní 

ujednání, která se k této části plnění váží. Výzva tak bude mít podle charakteru 

příslušné části předmětu plnění formu objednávky nebo návrhu smlouvy.  

Převzetím Výzvy poskytovatelem vzniká mezi účastníky této smlouvy vždy 

konkrétní právní vztah – smlouva na plnění odpovídající části předmětu plnění, ať 

již půjde o smlouvu uzavřenou formou potvrzení objednávky, nebo klasickou 

písemnou smlouvou.  

Právní a obchodní podmínky jednotlivých částí plnění jsou obecně upraveny touto 

smlouvou a na základě zásad dále podrobně uvedeny u každé části předmětu 

plnění v konkrétní Výzvě. Poskytovatel není oprávněn převzetí Výzvy odmítnout. 

Tím není dotčena platnost  ustanovení obecně závazných právních předpisů 

upravující vliv okolností vylučujících odpovědnost (viz dále čl. VII této smlouvy).  

2.2. Objednatel není povinen ve Výzvách vyčerpat celý předmět plnění, jak po věcné, 

tak po finanční stránce.  

2.3. Za splnění předmětu plnění, resp. jeho části, tj. prostřednictvím Výzvy zadané a  

poskytovatelem vykonané služby nebo zhotovení věcného plnění se objednatel 

zavazuje v rozsahu daném přílohou č. 1 uhradit poskytovateli podle podmínek  

článku V. této smlouvy sjednanou cenu, resp. její příslušnou část. Sjednané části 

plnění podle přílohy č. 1, resp. podle Výzev na tuto přílohu navazujících, jsou 

samostatnými zdanitelnými plněními ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

III. 

Práva a povinnosti účastníků 

 

3.1. Objednatel je povinen: 

3.1. 1. Poskytnout vyjádření, případně schválit poskytovateli do deseti pracovních dní od 

předložení seznam cílových skupin médií, ve kterých bude poskytovatel projednávat 

publicitu projektu ve prospěch objednatele.   

3.1. 2. Poskytnout vyjádření, případně schválit do deseti pracovních dní od předložení 

témata k publicitě projektu, která budou zajímat novinářskou veřejnost. 

3.1. 3. Podílet se na výzvu poskytovatele na přípravě témat komunikace pro vyvolání zájmu      



 

- 3 - 

 

 médií o danou tematiku. 

3.1. 4. Zajistit poskytovateli veškerou potřebnou součinnost v nezbytně nutné míře, zejména 

předat včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace. Předkládat podle Výzev a 

požadavků podklady či zpracované texty, či pokud je to tak dohodnuto, podklady 

k jejich zpracování redakcemi.  

3.1. 5. Provádět platby za provedené činnosti řádně a včas, v termínech podle článku V. této 

smlouvy. 

3.1. 6. Seznámit pracovníky poskytovatele s bezpečnostními předpisy v prostorách 

objednatele. 

3.1. 7. Objednávat dílčí plnění prostřednictvím písemných Výzev. 

3.1. 8. Převzít od poskytovatele dodané materiály, díla a předměty. Převzetí potvrdit 

písemně s vyjádřením případných nedostatků či závad.  

3.1. 9. Vydat ve spolupráci s poskytovatelem v období únor až duben 2012 alespoň jednu 

tiskovou zprávu na téma přípravy nového registru a alespoň jednu další tiskovou 

zprávu před zahájením reálného provozu registru osob .  

3.1.10 Schválit do pěti pracovních dní či s písemnými připomínkami vrátit poskytovateli 

doručené vyúčtování vykonaných služeb nebo předaných plnění. Toto vyúčtování 

slouží jako podklad k následné fakturaci.  

 

3.2. Objednatel má právo: 

3.2.1. Kontrolovat kvalitu plnění u dodávaných komodit a požadovat dodání nového zboží 

popř. odstranění vad v případě zjištěných nedostatků  

3.2.2. Požadovat změnu  věcného plnění na základě upřesnění požadavku až do okamžiku 

akceptace poslední dodané části plnění.  

3.2.3. Odstoupit od smlouvy v případě ,že poskytovatel sjednané práce neprovádí nebo je 

provádí v rozporu  se zadávací dokumentací (výzva) a uzavřenou smlouvou. 

Odstoupením od smlouvy ze strany objednatele pro porušení smluvních povinností 

poskytovatele není dotčen nárok poskytovatele na úhradu ceny plnění poskytnutého 

objednateli do okamžiku ukončení smlouvy v případě využitelnosti dosavadního 

plnění poskytovatele pro objednatele.  

 

3.3. Poskytovatel je povinen: 

3.3. 1. Zajistit řádné a včasné provedení činností a zhotovení a předání hmotného plnění, 

které jsou předmětem této smlouvy, v souladu, způsobem a v rozsahu podle Výzev 

objednatele. 



 

- 4 - 

 

3.3. 2. Zpracovat a do deseti pracovních dnů ode dne účinnosti smlouvy předložit objednateli 

k posouzení seznam cílových skupin médií  podle čl. 3.1.1. 

3.3. 3. Zpracovat a do patnácti pracovních dnů ode dne účinnosti smlouvy předložit 

objednateli k posouzení a konzultaci seznam témat, která by mohla zajímat 

novinářskou veřejnost. 

3.3. 4. Zpracovat a předložit objednateli plán zveřejnění redakčních článků a zmínek 

v období do dubna 2012 v období pilotního provozu ROS a dále v období před 

zahájením reálného provozu základních registrů v rozsahu dvacet až padesát 

zveřejnění .  

3.3. 5. Nést plnou odpovědnost za kvalitu a termíny poskytovaných služeb a předaných 

plnění a dodávaných výrobků, i těch, jejichž dodání zajišťuje prostřednictvím 

subdodavatelů.   

3.3. 6. Zajistit, aby jeho pracovníci, kteří budou v prostorách objednatele, dodržovali všechny 

 bezpečnostní předpisy tak, jak s nimi byli seznámeni objednatelem  

3.3. 7. Provádět veškeré úkony související se sjednanou činností s vynaložením veškerého 

možného úsilí a odborné péče. 

3.3. 8. Dodržovat stanovený harmonogram realizace předmětu této smlouvy, přičemž 

případné změny může realizovat pouze, pokud zásadním způsobem nenaruší průběh 

PR a reklamní kampaně a její strategii. Zásadní změny musí být realizovány pouze 

po dohodě účastníků smlouvy.  

3.3. 9. Předat objednateli veškeré vytvořené materiály, díla a předměty k odsouhlasení a 

korektuře.  Předání a souhlas bude vždy vyjádřen písemně, podepsáním 

předávacího protokolu oběma smluvními stranami.  

3.3. 10. Umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka 

hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 

danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění a zákon č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 

znění). 

3.3. 11. Řídit se při poskytování služeb příslušnou legislativou a metodikami IOP Odboru 

strukturálních fondů Ministerstva vnitra (dále jen OSF MV ČR) aktuálními k datu 

předání plnění služeb. 

3.3. 12. Řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu, včetně 

účetních dokladů v souladu s článkem 90 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 

minimálně do konce roku 2021, a pokud je v českých právních předpisech 

stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, musí být pro úschovu použita 

delší lhůta.  



 

- 5 - 

 

3.3. 13. Každý originální účetní doklad musí obsahovat informaci, že se jedná o projekt 

Integrovaného operačního programu a musí být označen číslem projektu. 

3.3. 14. Do konce roku 2021 za účelem ověřování plnění povinností vyplývajících 

z podmínek programu IOP poskytovat požadované informace a dokumentaci 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (OSF MV ČR, Ministerstva 

pro místní rozvoj, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního 

dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších 

oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 

podmínky k provedení kontroly, vztahující se k realizaci  projektu a poskytnout jim 

při provádění kontroly součinnost. 

3.3. 15. Provádět informační a propagační opatření na základě Nařízení Komise (ES) č. 

1828/2006, kde je mimo jiné stanovena odpovědnost příjemců, pokud jde o 

informační a propagační opatření pro veřejnost.  

3.3. 16. Zajistit, aby povinnosti ve vztahu k projektu do konce roku 2021 plnili také partneři a 

subdodavatelé podílející se na veřejné zakázce – „Publicita projektu Základní registr 

osob – ROS“. 

3.3. 17. Dodržovat pokyny objednatele na formální požadavky faktur ohledně informací 

k financování projektu z programu IOP.  

3.3. 18. Bez zbytečného odkladu oznámit objednateli veškeré skutečnosti, které mohou mít 

vliv na povahu nebo na podmínky plnění. Zejména povinnost neprodleně písemně 

oznámit objednateli změny svého majetkoprávního postavení, jako je například 

přeměna společnosti, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, úpadek či 

prohlášení konkurzu apod. 

IV. 

Schvalování 

 

Za objednatele je ve všech případech, kde tato smlouva vyžaduje jeho předběžné schválení, 

oprávněn toto právo vykonávat:: Ing. Michal Čigáš nebo Ing. Stanislav 

Palas.………………………… 

Ke schválení vyúčtování podle čl. 3.1.10. je oprávněn: Ing. Stanislav Palas 

 

V. 

Fakturace a platby 

 

5.1. Nabídková cena dodání všech uvažovaných služeb a materiálů určených v Souhrnné 

cenové nabídce uchazeče a podrobné specifikaci předmětu smlouvy (příloha č. 1) ve 



 

- 6 - 

 

shora citované veřejné zakázce    činí ………………………….Kč bez DPH. Tato cena 

je stanovena jako cena maximální, nejvýše přípustná. Souhrnná cenová nabídka a 

podrobná specifikace předmětu smlouvy je nedílnou součástí smlouvy. 

5.2. Práce prováděné podle jednotlivých Výzev budou proplaceny po ukončení a 

vyhodnocení příslušných závazků na základě Výzev vzniklých a splněných. Cena za 

poskytnuté služby bude fakturována dle skutečného rozsahu plnění. 

5.3. Platby za poskytnuté služby bude poskytovatel fakturovat podle skutečně poskytnutých 

služeb a budou realizovány bezhotovostním převodem na základě faktur 

vystavovaných poskytovatelem, jejichž přílohou bude protokol o předání a převzetí 

příslušné části předmětu plnění. 

5.4. Faktura je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli na 

adresu: Český statistický úřad, Odbor statistických registrů, Na padesátém 3268/81, 

100 82 Praha 10. 

5.5. Všechny faktury musí obsahovat text, „Projekt „205 – Základní registr osob – ROS“ 

je spolufinancován z prostředků Evropské unie, Evropského fondu pro 

regionální rozvoj. Registrační číslo projektu:  (CZ.1.06/1.1.00/03.05894).“ Faktury 

musí dále obsahovat číslo smlouvy, číslo účtu poskytovatele  a všechny údaje uvedené 

v ustanovení § 28 odstavci 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, a v ustanovení § 13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů  

5.6. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo bude obsahovat jiné 

cenové údaje než dohodnuté ve smlouvě, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě 

splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Na vracené 

faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 

opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury objednateli. 

5.7. Faktury bude poskytovatel vystavovat vždy až po dodání požadované služby na 

základě předávacího protokolu schváleného objednatelem, předávací protokol musí 

tvořit přílohu faktury 

5.8. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 

objednatele; zálohové platby objednatel neposkytuje. 

 

VI. 

Sankční ustanovení 

 

6.1. Objednatel je oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z ceny 

příslušné části plnění v případě podstatného porušení smluvních závazků ze strany 



 

- 7 - 

 

poskytovatele. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména nedodržení 

závazků stanovených v čl. 3.3.1. a 3.3.4., a to vždy s ohledem na podmínky konkrétní 

Výzvy. Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele na náhradu 

vzniklé škody převyšující smluvní pokutu. 

6.2. Poskytovatel je oprávněn účtovat v případě prodlení objednatele s úhradou splatného 

závazku úrok z prodlení v souladu s nařízením vlády č. 142/1994 Sb., kterým se 

stanoví výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení podle občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

VII. 

Vyšší moc 

 
7.1. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení s plněním povinnosti stanovené 

touto smlouvou, pokud bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. Okolnosti 

vylučující odpovědnost musí odpovědná smluvní strana prokázat.  

7.2. Za okolnosti vylučující odpovědnost se ve smyslu této smlouvy považují mimořádné 

okolnosti bránící dočasně nebo trvale splnění v ní stanovených povinností, pokud nastaly po 

jejím uzavření nezávisle na vůli povinné strany, a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo 

jejich  následky povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze 

v dané situaci požadovat. 

7.3. Za okolnosti vylučující odpovědnost se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají 

z osobních, zejména hospodářských poměrů povinné strany, a dále překážky plnění, které 

byla tato strana povinna překonat nebo odstranit podle této smlouvy, obchodních zvyklostí 

nebo obecně závazných právních předpisů, jakož i okolnosti, které se projevily až v době, 

kdy byla povinná strana již v prodlení. 

7.4. Za okolnost vylučující odpovědnost se rovněž nepovažuje okolnost, kterou mohla a 

měla povinná strana při uzavření smlouvy předvídat, ledaže by oprávněná strana dala 

najevo, že uzavírá smlouvu i přesto, že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit. 

 

VIII. 

Práva autorů a práva příbuzná autorskému 

 

8.1. Objednatel garantuje, že ke všem jím dodaným materiálům, popř. k jiným zajištěným 

činnostem, získal v souladu s autorským zákonem  užívací  práva k autorským dílům autorů, 

výkonných umělců a výrobců zvukových a zvukově obrazových záznamů, jejichž děl, 

výkonů, záznamů a snímků je užito při  realizaci reklam a činností podle této smlouvy, a to ke 



 

- 8 - 

 

všem způsobům užití touto smlouvou specifikovaným. Objednatel garantuje, že získal práva 

v takovém rozsahu, že poskytovatel je oprávněn realizovat reklamy a činnosti dle této 

smlouvy, aniž by byl povinen vůči třetím osobám plnit jakékoli povinnosti s výjimkou 

povinností specifikovaných touto smlouvou, přičemž tato povinnost a garance se objednatele 

se vztahuje na jakékoli třetí osoby, i pokud nejsou chráněny autorským zákonem. Povinnosti 

objednatele se vztahují i na získání práv k ochranné známce a průmyslovým vzorům.  

8.2. Pokud poskytovatel realizuje dle této smlouvy reklamy a jiné činnosti podléhající 

ochraně autorského zákona, pokud nespadají pod ustanovení bodu 8.1., je povinen získat 

v souladu s autorským zákonem  užívací práva k autorským dílům  autorů, výkonných 

umělců a výrobců zvukových a  zvukově obrazových záznamů, jejichž děl, výkonů, záznamů 

a snímků je užito při  realizaci reklamy a jiných činností podle této smlouvy, a to v takovém 

rozsahu a k těm způsobům užití, které umožní realizaci předmětu této smlouvy.  Příslušné 

smlouvy podle autorského zákona uzavírá s oprávněnými subjekty poskytovatel, přičemž 

veškeré odměny a náhrady za vytvoření a užití děl, výkonů, záznamů a snímků jsou hrazeny 

z prostředků poskytnutých objednatelem podle čl. V této smlouvy. To se týká také plateb 

ochranným organizacím autorů a výkonných umělců. 

8.3. Ten účastník smlouvy, který užívá reklam, děl, výkonů, záznamů, snímků a jiných 

činností  podléhajících autorskému zákonu, odpovídá za dodržování práv v souvislosti s jím 

realizovaným užitím děl, výkonů, záznamů a snímků a vyvíjí veškeré úsilí, které na něm lze 

požadovat ,  aby porušením autorských  práv v souvislosti s takovým užitím nevznikly  

nároky třetích osob  Pokud takové nároky budou vzneseny, budou účastníci postupovat 

v souladu s příslušnými právními předpisy.  

8.4. Každý účastník smlouvy je povinen upozornit  předem na veškeré možné problémy, 

které by mohly vzniknout v oblasti autorských a příbuzných práv a na nutné kroky vyplývající 

ze specifik autorskoprávních nebo jiných obdobných předpisů, týkajících se ochrany práv 

k nehmotným statkům. 

 

IX. 

Trvání a zánik smlouvy 

 

9.1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou s účinností od data podpisu smlouvy oběma 

smluvními stranami do 30. června 2012. 

 

X. 

Závěrečná ujednání 

 



 

- 9 - 

 

10.1. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý z účastníků 

obdrží dvě.  

10.2. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá 

ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, účastníci prohlašují, že smlouva 

je ve zbývajících ustanovení platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o 

ustanovení, která oddělit nelze. 

10.3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 

smluvních stran. 

10.4. Tuto smlouvu lze změnit pouze formou písemných dodatků ke smlouvě, přičemž 

podpisy zástupců obou stran musí být na téže listině. 

10.5. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy v celém rozsahu. 

10.6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Souhrnná cenová nabídka a podrobná specifikace předmětu smlouvy 

 

 

V Praze dne:                                    V………..dne……. 

    

 

        …………………………..                                                          …………………………… 

           Ing. Stanislav Palas 
   Ředitel odboru statistických registrů 
          Český statistický úřad                                                                     


